
 

PIEDĀVĀJUMS SKOLĒNIEM 

„Bēgļu gaitās” ir izlaušanās spēle un muzejpedagoģiska nodarbība izstādē, kas ļauj iejusties bēgšanā no 

Rīgas II pasaules kara beigās 1944. gada oktobrī. Spēles dalībnieku uzdevums ir atrisināt dažādus 

uzdevumus, lai sagādātu sev izbraukšanas atļauju un paspētu uz kuģi kādā no Kurzemes ostām. Nodarbībā 

dalībnieki pēta unikālus priekšmetus, kuri ir bijuši bēgļu ģimeņu koferos un kopā ar īpašniekiem izceļojuši 

no Latvijas 1944. gadā. Spēles, izstādes un nodarbības pamatā ir muzeja „Latvieši pasaulē” krājuma materiāli 

un dzīvesstāsti.  

   

 

Mērķis: izmantojot pieredzes 

izglītībā balstītas metodes, 

veicināt empātiju un rosināt 

skolēnus izprast bēgļu pieredzi, 

sasaistot Latvijas vēstures 

notikumus ar mūsdienu situāciju 

pasaulē. 

Auditorija: skolēni, sākot ar 

6. klasi. Skolēniem nav 

vajadzīgas priekšzināšanas par 

II pasaules kara bēgļiem.   

Norise: Kalēju ielā 57, Vecrīgā.   

Nodarbības ir iespējamas latviešu vai angļu valodā. Nodarbības 

kopējais ilgums: 90-120 minūtes. Vienlaikus varam uzņemt divas  

4-7 dalībnieku grupas.  

Pieteikšanās: pa tālruni +371 2657 2789 vai rakstot uz 

lapainfo@gmail.com. 

Cena: 35 € par vienas grupas nodarbību (120 minūtes, 4-7 dalībnieki). 

Piedāvājums iekļauts Latvijas skolas somā.  

Vairāk informācijas: http://beglugaitas.lapamuzejs.lv/,   

esam arī FaceBook.  

Ieskatu izlaušanās spēlē un skolēnu iespaidos par nodarbībā pieredzēto var gūt šajā video 

https://ej.uz/skoleni-par-Beglu-gaitam.   
 

SKOLĒNU ATSAUKSMES 

Es sapratu, ka šis laiks Rīgas un visas 
Latvijas iedzīvotājiem bija ļoti grūts un 
prasīja daudz izturības. Man patika 
izlaušanās spēlē grūtās ,,mīklas” un tas, 
ka bija ļoti uzmanīgi jāmeklē pavedieni, 
lai tiktu ārā no istabas. Izstādē patika 
tas, ka gide stāstīja ļoti brīvi un 
nepiespiesti, neformāli. 
Linda, Tukuma 2. vidusskolas 
 11. klase 

 

Man patika telpa, kurā bija 
jāpārvar dažādi šķēršļi, jo 
varējām sastrādāties grupā un 
kādu lietu vai norāžu atrašana 
varēja palīdzēt visiem. 
Laura, Naukšēnu novada 
 vidusskolas 9. klase 

 

Man ļoti patika gide un viņas 
vienkāršais skaidrojums! 
Patika eksponāti un ar tiem 
saistītie stāsti, kurus stāstīja 
gan gide, gan bija atrodami 
planšetēs. 
Jelgavas Spīdolas ģimnāzijas  
8. klases skolēns 

 



 

„Rīga 1944” ir interaktīva nodarbība pilsētvidē, kas palīdz izprast Latvijas jauniešu dzīves apstākļus Otrā 

pasaules kara laikā. Nodarbības dalībnieku uzdevums ir ar telefona aplikācijas palīdzību atrast norādītās 

vietas Vecrīgā, atbildēt uz jautājumiem un veikt radošus uzdevumus, izmantojot piedāvāto vēsturisko 

informāciju, fotogrāfijas unlaikrakstu citātus.  

 

    

 

Mērķis: izzināt kara un okupācijas varas ietekmi uz 

jauniešu dzīvi Latvijā Otrā pasaules kara laikā. 

Auditorija: 8.-12. klašu skolēni. 

Norise: aktīva nodarbība āra apstākļos Vecrīgā.   

Nodarbībā piedalās komandas, katrai 3-4 dalībnieku 

komandai nepieciešams viedtelefons ar navigācijas 

iespējām. Nodarbības ilgums: 1 vai 2 stundas. 

Pieteikšanās: pa tālruni +371 2657 2789 vai 

rakstot uz lapainfo@gmail.com. 

Cena: 1,50 € vienam dalībniekam.  

Piedāvājums iekļauts Latvijas skolas somā.  

Vairāk informācijas:   

http://beglugaitas.lapamuzejs.lv/,   

esam arī FaceBook.  

 

Lūdzam ņemt vērā, ka muzeja darbinieki skolēnus nepavada ceļā. Muzejs nodrošina instruktāžu pirms 

uzdevuma uzsākšanas, attālinātu atbalstu uzdevuma laikā, noslēguma sarunu pēc uzdevumu izpildes 

un rezultātu apkopojumu. Skolēni dodas Rīgas ielās BEZ pavadības. 

 

SKOLĒNU ATSAUKSMES 

Vēl nekad nebiju tādā ātrumā pārvietojusies pa Rīgu, jo 
uzdevumam bija ierobežots laiks. Veicot orientēšanās uzdevumus, 
uzzinājām daudz ko jaunu.  Sapratām, ka, lai nonāktu pie mērķa,  
ir jāuzticas un jāieklausās  vienam otrā. 
Līga, Pļaviņu Novada ģimnāzijas  
12. klases skolniece 

 

Man ļoti patika pastaiga pa Vecrīgu, jo 
maršruts bija ērts un labi saplānots. Man 
patika komandas darbs, iešana pie cilvēkiem 
un palīdzības lūgšana.   
Jelgavas Spīdolas ģimnāzijas   
8. klases skolēns 

 

 


